prévues par la loi de finances initiale et les rnodifications prévues dans
la section dépenses ordinaires ne sont que des réajustements et rect ent
dans les Lirntte s des crédits ouverts initialement aux départem.ents minis-
tériels, exception faite de la rallonge de huit millions trois cent quinze
mille francs (8.315.000) donnée au Secrétariat d'Etat à la Jeunesse etatlX
Sporto avec prélèvernent de la contrepartie au r les crédits du Ministère
du Développement rural et ce, sur l'accord conjoint des chefs des dépar-
tements intéressés.

SUR LES RESSOURCES ET LES CHARGES EXTRAORDINAIRES

La m.obilisation du prêt de l'Emirat du Koweit d'un montant de deux
milliards huit cent quarante cinq millions (2.845.000.000) et aon effecta-
tion à des réalisations irnmédiates nous a arnené à l'ouverture dans la
présente loi d'autorisations de programrnes et de crédits de paiement
d'un montant chacun de deux rrril.Har ds deux cent quatre vingt dix millions
frs (2.290.000.000) appliqués comrne suit =

[...]

- Complexe sucrier de Richard-Toll •.. .•.. ..• 2.000.000.000 frs

- Etudes d'Urbanisme. . . . . . • . . . . . . . . . . • . . . . • 40.000. 000 frs

Opérations spécifiques dans les régions. . . . . 250. 000.000 frs

Total 2.290.000.000 f'rs

La différence, soit cinq cent cinquante cinq millions de frs
(555.000.000) est affectée à la couverture d'opérations inscrites dans la
loi de finances initiale, rna is gagées sur des ressources extérieures dont
la mobilisation reste encore aléatoire.

Telle est l'économie de la présente loi de finances rectificative.

Léopold Sédar SENGHOR